
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ" 
МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
"МЭГАРИФ БУЛЕГЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзэлэ ш., 423700ул. Тукая, д.13, г. Мензелинск, 423700

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.nuiz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

ПРИКАЗ
« /У» 20 У /г. № ^ 7 /

Об итогах муниципального этапа Республиканского 
фестиваля детских юношеских театров

Во исполнение государственной программы “Сохранение, изучение и развитие 
государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстан 
на 2023-2030 годы”, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 10.09.2020 № 821 “Об утверждении государственной программы 
“Сохранеие, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и 
других языов в Республике Татарстан на 2023-2030 годы”, в целях выявления и 
поддержки творчески одаренных обучающихся, повышения интереса у детей к 
культурному наследию, приказа Министерства образования и науки Республики 
Татарстан № под-406/23 от02.03.2023 г., приказа МКУ “Отдел образования” 
Мензелинского муниципального района от 31.03.2023 г. № 172 состоялся муниципальный 
этап республиканского фестиваля детских юношеских театров.

По итогам работы жюри конкурса приказываю:

1. Признать победителями в направлении группа дошкольных образовательных 
организаций следующих участников:

Место Наименование
коллектива

Образовательная организация Ф.И.О.
руководителя

1 место Театральный 
коллектив 

«Экияттэ кунакта»

МБДОУ №11 «Шатлык» 
Мензелинского 

муниципального района

Егорова Фарида 
Рашидовна 

Сафьянникова, 
Вера Арсентьевна 
Лакомкина Луиза 

Фирдависовна

2 место
Театральный

коллектив
«Тамчылар»

МБДОУ №2 «Алтынчеч» 
Мензелинского 

муниципального района

Зямилова 
Миляуша 

Саяхетдиновна, 
Кирилова Алсу 

Равилевна

3 место

Театральный 
коллектив 

«Там по неведомым 
дорожкам»

МБДОУ №1 «Нефтяник» 
Мензелинского 

муниципального района

Г умерова Лейсан 
Инсафовна

Театральный
коллектив

“Сэлам”
МБДОУ №8 “Солнышко” 

Мензелинского 
муниципального района

Фаррахова Люзия 
Абелмаксановна 

Харисова Наталья 
Валерьевна 

Лаишева Ираида 
Васильевна

mailto:oo.nuiz@tatar.ru


2. Признать победителями в направлении 1-4 классы общеобразовательных организаций
следующих участников:______ _̂____ _________________________ __________________

Место Наименование
коллектива

Образовательная организация Ф.И.О.
руководителя

1 место
театральный

коллектив
«Шатлык»

МБОУ «Татарскомушугинская 
СОШ» Мензелинского 

муниципального района РТ

Ахметова
Раушания

Рифкатовна

2 место
театральный 

коллектив “Сэлэт”
МБОУ «СОШ №3» г. 

Мензелинска РТ
Тимиркаева Ольга 

Анатольевна 
Залеева Гульгена 

Г алимзяновна

3 место
театральный 

кололектив “Экият”
МБОУ «СОШ №1» г. 

Мензелинска РТ
Яппарова Рамзиля 

Билусовна

3. Признать победителями в направлении 5-8 классы общеобразовательных организаций
следующих участников:_______ ______________________________ __________________

Место Наименование
коллектива

Образовательная организация Ф.И.О.
руководителя

1 место
театральный 

коллектив “Эллуки”
МБОУ “Верхнетакерменская 

ООШ имени Г.Сабитова” 
Мензелинского муниципального 

района РТ

Кашбиева Насиха 
Нуретдиновна

2 место
театральный 

коллектив 
“В мире театра»

МБОУ «Калтаковская СОШ» 
Мензелинского муниципального 

района РТ

Шарипова Инга 
Романовна

3 место
театральный

коллектив
“Хыял”

МБОУ «Коноваловская ООШ» 
Мензелинского муниципального 

района РТ

Фардеева Альбина 
Рафиковна

4. Признать победителями в направлении 9-11 классы общеобразовательных 
организаций следующих участников;____________________________________________
Место Наименование

коллектива
Образовательная организация Ф.И.О.

руководителя

1 место
Студия театра и 
кино “Сэяр” имени 
Рустама Муллина 
МБОУ “Гимназия” 
г. Мензелинска РТ

МБОУ «Гимназия» г. Мензелинска 
РТ

Миннемуллин 
Ленар 

Г азинурович

2 место
театральная студия 

“Нур”
МБОУ «Подгорнобайларская ООШ» 

Мензелинского муниципального 
района РТ

Г айниева Муслима
Мавзетдиновна-
режиссер,
Г алиева Г.У.

5. Победителей и призеров конкурса наградить грамотами, участникам вручить 
сертификаты за участие.

6. Победителей направить на участие в республиканском этапе конкурса.
7. Контроль за исполнение данного приказа вщлшщть на заместителя руководителя по 

воспитательной работе Елизарову Д.Р.

Руководитель JI.B. Петраев



П ротокол
заседания ком и сси и  по итогам  м униципального этапа республиканского  

фестиваля детск и х  ю н ош еск и х театров

г. М ензелинск  12.05.2023 г.

С остав комиссии:
П редседатель  ж ю ри: Елизарова Д .Р .

Ч лены  ж ю ри: А ди ев а  Н.С.
А км атова Д .А .
Зиннуров Р.
Зайкина P.P.

В сего  в конкурсе приняло уч асти е 11 театральны х коллективов.

П о итогам  работы  жю ри:

п обеди тел и  в направлении группа дошкольных образовательных организаций:

М есто Н аим енование
коллектива

О бразовательная организация Ф .И .О .
руководителя

1 м есто Театральны й  
коллектив  

«Э кияттэ кунакта»

М Б Д О У  № 11 «Ш атлык»  
М ен зели н ск ого  м униципального  

района

Е горова Ф арида  
Раш идовна

Сафьянникова, В ера  
А рсентьевна

Л акомкина Л уиза  
Ф ирдависовна

2  м есто
Театральны й

коллектив
«Тамчы лар»

М Б Д О У  № 2 «А лты нчеч»  
М ен зели н ск ого  м униципального  

района

Зямилова М иляуш а  
С аяхетдиновна,

К ирилова А л су  
Равилевна

3 м есто

Театральны й  
коллектив  

«Т ам  по неведом ы м  
дор ож к ам »

М Б Д О У  № 1 «Н еф тяник»  
М ен зели н ск ого  м униципального  

района

Г ум ерова Л ейсан  
И нсаф овна

Театральны й
коллектив

“С элам ”
М Б Д О У  № 8 “С олны ш ко” 

М ен зели н ск ого  м униципального  
района

Ф аррахова Л ю зия  
А белм аксановна  

Х ари сова Наталья  
В алерьевна

Л аиш ева И раида  
В асильевна



победители в направлении 1-4 классы общеобразовательных организаций:

М есто Н аим енование
коллектива

О бразовательная организация Ф .И .О .
руководителя

1 м есто
театральны й  

коллектив «Ш атлык»
М Б О У  «Т атарском уш угинская  

С О Ш » М ен зели н ск ого  
м униципального р айона РТ

А хм етова  Рауш ания  
Рифкатовна

2 м есто
театральны й  

коллектив “С эл эт”
М Б О У  «С О Ш  № 3 »  г. М ензелинска  

РТ
Тимиркаева Ольга 

А натольевна

Залеева Гульгена  
Г алимзяновна

3 м есто
театральны й  

кололектив “Э кият”
М Б О У  «С О Ш  № 1» г. М ензелинска  

РТ
Я ппарова Рамзиля  

Б илусовна

П обеди тел и  в направлении 5-8 классы общеобразовательных организаций:

М есто Н аим енование
коллектива

О бразовательная организация Ф .И .О .
руководителя

1 м есто
театральны й  

коллектив “Э л луки”
М Б О У  “В ерхнетакерм енская О О Ш  
им ени Г .С абитова” М ен зели н ск ого  

м униципального р айона РТ

К аш биева Н асиха  
Н уретдиновна

2 м есто
театральны й

коллектив

“В  м ире театра»

М Б О У  «Калтаковская С О Ш »  
М ен зели н ск ого  м униципального  

района РТ

Ш арипова И нга  
Ром эновна

3 м есто
театральны й

коллектив

“Х ы ял”

М Б О У  «К оноваловская О О Ш »  
М ен зели н ск ого  м униципального  

района РТ

Ф ардеева А льбина  
Рафиковна

п обеди тел и  в направлении 9-11 классы общеобразовательных организаций:

М есто Н аим енование
коллектива

О бразовательная организация Ф .И .О .
руководителя

1 м есто
С тудия театра и  кино  
“С эяр” и м ени  Р устам а  
М уллина М Б О У  
“Гим назия”

г. М ензели н ск а РТ

М Б О У  «Гим назия» г. М ен зели н ск а РТ М иннем уллин  
Л енар Газинурович

2 м есто
театральная студия  

“Н ур ”
М Б О У  «П одгорнобайларская О О Ш »  

М ен зели н ск ого м униципального района  
РТ

Гайниева М услим а
М авзетдиновна-
р еж и ссер ,

Г  алиева Г .У .

П редседатель  ж ю ри: с у ________ Е лизарова Д .Р .

Члены  ж ю ри: А ди ев а  Н .С . 
А км атова Д А .  
Зиннуров Р. 
Зайкина P.P.


